
Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Atos do Chefe do Poder Legislativo...................................................10

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX ­ Edição Nº 1248 ­ Tabocão, Estado do Tocantins, 21 de Janeiro de 2025 

Observação: Os decretos e Portarias a seguir, de acordo com Lei Municipal 

nº 001/20217, foram anexadas ao Placar, e republicadas no DOEM, devido a 

deficiências relacionados ao meio tecnoló

DECRETO Nº 045/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025­

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO 

COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

E HABITAÇÃO  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que 

lheconferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeada a partir de 16 de Janeiro de 2025 a 

senhora, LUZINEIDE PEREIRA BARROS portador da RG 

66.XX8.XX2­6 2º via SSP/TO e CPF XXX.707.XXX­68  para 

exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO,  deste 

município. 

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 16 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 047/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025­

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO 

DIRETOR DE ESPORTE DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 01 de Janeiro de 2025 a 

senhor, CLEUDES BERNARDINO DE SOUSA portador da 

RG XX3.XX8 2º via SSP/TO e CPF XXX.349.XXX­00  para 

exercer o cargo comissionado de DIRETOR DE ESPORTES,  

deste município. 

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se,         e         Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 21 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 048/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025­

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO 

DIRETOR DE TRANSITO E TRANSPORTE DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 01 de Janeiro de 2025 o 

senhor, WELISON BERNARDES OLIVEIRA portador da RG 

1.XX4.XX1 2ºvia SSP/TO e CPF XXX.904.XXX­04  para 

exercer o cargo comissionado de DIRETOR DE TRÂNSITO E 

TRANSPORTE,  deste município. 

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Atos do Chefe do Poder Executivo

    município de tabocão-TO



2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 2

do RG XX6.XX9 CPF XXX.643.XXX.37 2ºvia SSP/TO e 

para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO,  deste município. 

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se,         e         Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 21 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 051/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025­

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE 

COORDENADOR DE INFRAESTRUTURA RURAL DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

 Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 08 de Janeiro de 2025 o 

senhor, ARÃO GOMES DA SILVA JÚNIOR portador do RG 

XX2.XX2 CPF XXX.087.XXX.34 2ºvia SSP/TO e para 

exercer o cargo comissionado de COORDENADOR DE 

INFRAESTRUTURA RURAL,  deste município. 

 Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 21 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 052/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025­

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE 

DIRETOR DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA 

SOCIAL DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

Publique – se,         e         Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 21 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 049/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025.­

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE 

COORDENADORA DE APOIO E MERENDA ESCOLAR 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, 

Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das 

atribuições que lhe conferem;

Decreta:

                 Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 16 de Janeiro de 

2025 a senhora, NÚRIA BATISTA ARAÚJO portador da 

REGISTRO GERAL CPF XXX.615.XXX.86 2ºvia SSP/TO e 

para exercer o cargo comissionado de COORDENADORA DE 

APOIO E MERENDA ESCOLAR,  deste município. 

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 21 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 050/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025­

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE 

COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO 

URBANO DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 10 de Janeiro de 2025 a 

senhora, FRANCISCA EVELBA ALVES DA SILVA portador 

Ano IX ­ Edição nº 1248 ­ 21 de Janeiro de 2025



3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 3

DECRETO Nº 054/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025.­

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE 

COORDENADOR DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 01 de Janeiro de 2025 o 

senhor, ANDRADE NASCIMENTO DOS SANTOS portador 

do RG 1. XX8.XX4 CPF XXX.519.XXX.33  SSP/TO e para 

exercer o cargo comissionado de COORDENADOR DE 

SEGURANÇA PATRIMONIAL,  deste município. 

 Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 21 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

PORTARIA Nº 032/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE 

JANEIRO DE 2025.­“DISPÕE SOBRE CONCEDER 

GRATIFICAÇÃO A SEVIDOR PÚBLICO”

“O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito 

Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, Lei Complementar 

05/2017.”

CONSIDERANDO que o servidor ocupante de cargo de 

provimento contratado, listado abaixo, desempenha atividades 

que estão além de suas atribuições, no exercício de cargo em 

comissão ou função de confiança;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Gratificação de 100% aos vencimentos do 

servidor efetivo, ANGELICA MARTINS DE JESUS, 

matrícula 430.

Art. 2º. Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLICA­SE E CUMPRA­SE

conferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 01 de Janeiro de 2025 o 

senhor, ARLAN GUEDES DOS SANTOS portador do RG 

XX4.XX9 CPF XXX.742.XXX.91  SSP/TO e para exercer o 

cargo comissionado de DIRETOR DE SEGURANÇA 

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL,  deste município. 

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se,         e         Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 21 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 053/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025­

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE 

DIRETOR DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA 

SOCIAL DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 01 de Janeiro de 2025 o 

senhor, LUIZ AUGUSTO HERLING CAVALINI portador do 

RG 1. XX8.XX4 CPF XXX.883.XXX.96  SSP/TO e para 

exercer o cargo comissionado de DIRETOR DE 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DA AGRICULTURA FAMILIAR,  

deste município. 

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 21 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

Ano IX ­ Edição nº 1248 ­ 21 de Janeiro de 2025



4 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 4

025/2012 01 DE FEVEREIRO DE 2012, para cumprir suas 

funções na Secretaria Municipal Da administração a partir de 

01 de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

assinatura e publicação, surtindo seus efeitos a partir de 

01/01/2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA 035/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025.­DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Tabocão, Estado Do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a senhora LETICIA AGUIAR BORGES, 

portador do RG nº 8XX.1XX  SSP/TO e CPF XXX.960.XXX­

57, nomeado através do Decreto 025/2012 DE 01 DE 

FEVEREIRO DE 2012 lotado na Secretaria Municipal de 

administração, para responder, pela função de FISCAL DE 

POSTURA  do Município de Tabocão a partir de 01 de janeiro 

de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

assinatura e publicação, surtindo seus efeitos a partir de 

01/01/2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e da Secretária Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, ao  (21) dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Jason Marinho de Oliveira

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, 

aos 21dias do mês de janeiro do ano de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 033/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE 

JANEIRO DE 2025.­“DISPÕE SOBRE CONCEDER 

GRATIFICAÇÃO A SEVIDOR PÚBLICO”

“O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito 

Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, Lei Complementar 

05/2017.”

CONSIDERANDO que o servidor ocupante de cargo de 

provimento contratado, listado abaixo, desempenha atividades 

que estão além de suas atribuições, no exercício de cargo em 

comissão ou função de confiança;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Gratificação de 70% aos vencimentos do 

servidor efetivo, MAURICIO NUNES MONTEIRO DA 

SILVA, matrícula 345.

Art. 2º. Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLICA­SE E CUMPRA­SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, 

aos 21 dias do mês de janeiro do ano de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA 034/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora LETICIA AGUIAR BORGES, 

portadora do RG nº XXX.155 SSP/TO e CPF XXX.960.XXX­

757, matricula funcional n°399, nomeado através do Decreto 

Ano IX ­ Edição nº 1248 ­ 21 de Janeiro de 2025



5 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 5

através do Decreto 059/2013, para cumprir suas funções na 

Secretaria Municipal Da administração a partir de 01 de 

janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21dias do 

mês de janeiro do ano de 2025. 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto

Secretária Mun.de Administração

PORTARIA 038/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora EVANY ROCHA NUNES 

BARROS, portadora do RG nº 1.XXX.879 SSP/MA e CPF 

XXX.225.XXX­00, matricula funcional n°85, nomeado 

através do Decreto 043/94 de 01 de Agosto de 1994 para 

cumprir a função de COORDENADORA PEDAGÓGICA na 

Secretaria Municipal de Educação, cultura, Lazer, Esporte, 

Ciência e Tecnologia. Com Gratificação de 10% a partir de 01 

de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto

Secretária Mun.de Administração

PORTARIA 036/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025.

“O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, ESTADO DO 

TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

E CONSTITUCIONAIS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Reintegrar partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano 

a servidor WALDENI ARISTOTÉLES ALVARENGA, 

portador do RG 4XX.0XX 2via  SSP/TO e CPF 

XXX.293.431­XX, empossado para o cargo efetivo de 

MOTORISTA, nomeada através do Decreto 059/2013 no dia 

14 de Março de 2013 lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, cultura, Turismo e lazer que se encontrava de 

Licença de interesse particular. 

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos (21) dias 

do mês de janeiro do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto

Secretária Mun.de Administração

PORTARIA 037/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar o servidor WALDENI ARISTOTÉLES 

ALVARENGA, portadora do RG nº 4XX. 0XX 2ºVIA SSP/TO 

e CPF XXX.293.431­XX, matricula funcional n°489, nomeado 

Ano IX ­ Edição nº 1248 ­ 21 de Janeiro de 2025



6 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 6

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA 041/2025 TABOCÃO/TO, 0121DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora KSEMILIA ODRICO 

CARDOSO, portadora do RG nº XXX.525 2ºVIA SSP/TO e 

CPF XXX.504.XXX­74, matricula funcional n°354, nomeado 

através do Decreto 052/2011, para cumprir a função de 

AGENTE FISCAL DE CONTRATO na Secretaria Municipal 

da administração a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA 042/2025 TABOCÃO/TO, 01 DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

PORTARIA 039/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025.­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora MARIA VANDA SOUSA 

BARROS, portadora do RG nº XX0.876 SSP/TO e CPF 

XXX.260.XXX­34, matricula funcional n°121, nomeado 

através do Decreto 080/2006 de 18 de Agosto de 2006 para 

cumprir a função de COORDENADORA PEDAGÓGICA na 

Secretaria Municipal de Educação, cultura, Lazer, Esporte, 

Ciência e Tecnologia. Com Gratificação de 10% a partir de 01 

de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA 040/2025 TABOCÃO/TO, 01 DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora VANIA SUPRIANO DO 

COUTO, portadora do RG nº 2.XX6.077 SSP/TO e CPF 

XXX.381.XXX­49, matricula funcional n°78, nomeado 

através do Decreto 036/94  de 30 de Maio de 1994 para 

cumprir a função de COORDENADORA PEDAGÓGICA na 

Secretaria Municipal de Educação, cultura, Lazer, Esporte, 

Ciência e Tecnologia. Com Gratificação de 10% a partir de 01 

de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

Ano IX ­ Edição nº 1248 ­ 21 de Janeiro de 2025



7 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 7

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA 044/2025 TABOCÃO/TO, 0121DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora MARIA DAS GRAÇAS 

MOREIRA DE OLIVEIRA RIBEIRO, portadora do RG nº 

XX4.XX3 2ºVIA SSP/TO e CPF XXX.320.XXX­72, 

matricula funcional n°170, nomeado através do Decreto 

036/1999  de 01 de Outubro de 1999  para cumprir a função de 

DIRETORA DE INSPENSÃO ESCOLAR com a gratificação 

de 15% na Secretaria Municipal de Educação, cultura, Lazer, 

Esporte, Ciência e Tecnologia. a partir de 01 de janeiro de 

2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA 045/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora JOELMA MORAIS DE 

OLIVEIRA SILVA, portadora do RG nº XX2.XX7  SSP/TO e 

CPF XXX.391.XXX­49, matricula funcional n°44, nomeado 

Art. 1º ­ Designar a servidora IVANILCE VERAS DE 

ARAUJO, portadora do RG nº 0000.608489 SSP/TO e CPF 

XXX.677.XXX­30, matricula funcional n°488, nomeado 

através do Decreto 054/2015  de 01 de abril de 2015  para 

cumprir a função de COORDENADORA PEDAGÓGICA na 

Secretaria Municipal de Educação, cultura, Lazer, Esporte, 

Ciência e Tecnologia. Com Gratificação de 10% a partir de 01 

de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA 043/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora MARIA JOSE SILVA CASTRO 

SOARES, portadora do RG nº 1.XXX.315 SSP/TO e CPF 

XXX.955.XXX­53, matricula funcional n°401, nomeado 

através do Decreto 033/2012  de 03 de Fevereiro de 2012  para 

cumprir a função de ORIENTADORA EDUCACIONAL na 

Secretaria Municipal de Educação, cultura, Lazer, Esporte, 

Ciência e Tecnologia. a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Ano IX ­ Edição nº 1248 ­ 21 de Janeiro de 2025



8 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 8

PORTARIA 047/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora MARIA RAIMUNDA DIAS 

OLIVEIRA, portadora do RG nº XX6.XX4 SSP/TO e CPF 

XXX.212.XXX­53, matricula funcional n°120, nomeado 

através do Decreto 36/1994  de 30 de maio de 1994  para 

cumprir a função de SECRETÁRIA ESCOLAR na Secretaria 

Municipal de Educação, cultura, Lazer, Esporte, Ciência e 

Tecnologia. a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA 048/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora ZAIRA MARINHO LEÃO 

SILVA, portadora do RG nº XX2.XX2 2ºVIA SSP/TO e CPF 

XXX.247.XXX­00, matricula funcional n°403, nomeado 

através do Decreto 028/2012  de 01 de Fevereiro de 2012  para 

cumprir a função de SECRETÁRIA ESCOLAR na Secretaria 

Municipal de Educação, cultura, Lazer, Esporte, Ciência e 

Tecnologia. a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

através do Decreto 069/2012  de 04 de Maio de 2012  para 

cumprir a função de ORIENTADORA EDUCACIONAL na 

Secretaria Municipal de Educação, cultura, Lazer, Esporte, 

Ciência e Tecnologia. a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA 046/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora LENI MENEZES PALHARINI, 

portadora do RG nº 3.XX3.XX4­3 SSP/PR e CPF 

XXX.328.XXX­20, matricula funcional n°325, nomeado 

através do Decreto 064/2011  de 15 de Agosto de 2011  para 

cumprir a função de SECRETÁRIA ESCOLAR na Secretaria 

Municipal de Educação, cultura, Lazer, Esporte, Ciência e 

Tecnologia. a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Ano IX ­ Edição nº 1248 ­ 21 de Janeiro de 2025



9 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 9

atribuições legais e constitucionais, Lei Complementar 

05/2017.”

CONSIDERANDO que o servidor ocupante de cargo de 

provimento contratado, listado abaixo, desempenha atividades 

que estão além de suas atribuições, no exercício de cargo em 

comissão ou função de confiança;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Gratificação de 40% aos vencimentos do 

senhor, WELISON BERNARDES OLIVEIRA, na Função de 

DIRETOR DE TRÂNSITO E TRANSPORTE.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA 051/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025­CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o art. 83, 

inciso 06, do Estatuto do Servidor do Município de Tabocão;

R E S O L V E 

Art. 1º) CONCEDER a servidora municipal Sra. DORILENE 

CARNEIRO DA COSTA, matricula 396, função (Diretora de 

Arrecadação Fiscal e Cadastro Imobiliário), 20 (vinte) dias de 

férias, no período de 03/02/2025 a 22/02/2025, referente ao 

período aquisitivo de 01/02/2024 a 31/01/2025, conforme 

previsto no § 6º, do Art. 83, da Lei Municipal nº 005/2017. 

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de 

Recursos Humanos providencie os respectivos trâmites para 

que esta Portaria surta seus efeitos legais. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA 049/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE JANEIRO 

DE 2025­“DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 

CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora EDNAIR PEREIRA DE MELO, 

portadora do RG nº XX4.XX7 SSP/TO e CPF XXX.869.XXX­

68, matricula funcional n°180, nomeado através do Decreto 

003/2004 de 27 de Janeiro de 2004  para cumprir a função de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA na Secretaria Municipal 

de Educação, cultura, Lazer, Esporte, Ciência e Tecnologia. 

Com Gratificação de 10% a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º ­ Esta Portaria retroagirá a partir do dia 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias 

do mês de janeiro do ano de 2025. 

Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretário Mun. de Administração 

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 050/2025 TABOCÃO/TO, 21 DE 

JANEIRO DE 2025.­“DISPÕE SOBRE CONCEDER 

GRATIFICAÇÃO A SEVIDOR PÚBLICO”

“O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito 

Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas 

Ano IX ­ Edição nº 1248 ­ 21 de Janeiro de 2025



Atos do Chefe do Poder Legislativo

10 Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 10

consultoria em Recursos Humanos, na Elaboração de Folha de 

Pagamento, acompanhamento de SICAP AP/TCE/TO, 

elaboração das informações ESocial da Câmara Municipal, de 

janeiro de 2025 a dezembro de 2025.  

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), a 

serem pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025 

Tabocão – TO, 17 de janeiro de 2025.

VICENTE FRANCISCO DE PAULA 

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO

PROCESSO: 007/2025

DISPENSA nº 007/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCÃO

CONTRATADO: FULVIO PEREIRA DE FRANCO MEI 

CNPJ: 44.391.226/0001­36

CONTRATO Nº 007/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada no suporte 

presencial e remoto e locação de solução de votação eletrônica 

via wireless, para uso deste poder legislativo, no plenário da 

câmara durante as sessões plenárias, durante os meses de 

janeiro de 2025 a dezembro de 2025.

GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), a serem 

pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 31/12/2025 

Tabocão/TO, 17 de janeiro de 2025.

VICENTE FRANCISCO DE PAULA 

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO

PROCESSO: 008/2025

INEXIGIBILIDADE nº 001/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCÃO

CONTRATADO: E A FEITOSA DC CONTABILIDADE 

PUBLICA MUNICIPAL ­ ME 

CNPJ: 20.861.996/0001­37

CONTRATO Nº 008/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, 

aos vinte e um (21) dias do mês de janeiro do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto

Secretária Mun.de Administração

Decreto Nº 002/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO

PROCESSO: nº 001/2025

DISPENSA: nº 001/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCÃO 

CONTRATADO: 49.032.694 FELIPE PINHEIRO ETERNO 

SILVA

CNPJ: 49.032.694/0001­38

CONTRATO Nº 001/2025

OBJETO: Contratação para prestação de serviços de assessoria 

técnica junto ao setor de licitação, na formalização e 

acompanhamento da execução dos procedimentos licitatórios, 

tal como processamento das informações SICAP/LCO da 

Câmara Municipal, de janeiro de 2025 a dezembro de 2025.  

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil 

reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 4.500,00 

(quatro mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025 

São Sebastião do Tocantins, 17 de janeiro de 2025.

VICENTE FRANCISCO DE PAULA 

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO

PROCESSO: nº 002/2025

DISPENSA: nº 002/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCÃO 

CONTRATADO: LUÍS CARLOS LARIOS

CNPJ: 23.110.754/0001­08

CONTRATO Nº 002/2025

OBJETO: Contratação de empresa, especializada Assessoria e 

Ano IX ­ Edição nº 1248 ­ 21 de Janeiro de 2025



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

11 Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 11

especializados de contabilidade pública para o exercício de 

2025, supervisão e execução da escrituração contábil, 

financeira, patrimonial e orçamentária, com o fechamento dos 

balancetes mensais de acordo com o Plano de Contas Aplicado 

ao Setor Público, elaboração dos demonstrativos determinados 

pela lei 4.320/64 e Lei de Responsabilidade Fiscal, 

apresentação das informações bimestrais ao TCE­TO, através 

do SICAP­Contábil e elaboração do balanço de ordenador e 

consolidado de 2025 com transmissão ao TCE­TO, através do 

SICAP – Contábil, durante os meses de janeiro de 2025 a 

dezembro de 2025.

GLOBAL: R$ 89.809,59 (oitenta e nove mil oitocentos e nove 

reais e cinquenta e nove centavos), a serem pagos em 13 

(treze) parcelas de R$ 6.908,43 (seis mil novecentos e oito 

reais e quarenta e três centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 31/12/2025 

Tabocão/TO, 17 de janeiro de 2025.

VICENTE FRANCISCO DE PAULA 

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO

PROCESSO: 009/2025

INEXIGIBILIDADE nº 002/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCÃO

CONTRATADO: PABLLO FELIX SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ: 10.688.020/0001­50

CONTRATO Nº 009/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços 

jurídicos especializados relativos ao patrocínio ou defesa de 

causas judiciais, administrativos, licitações, contratos, bem 

como acompanhamento de processos junto ao Tribunal de 

Contas do Estado do Tocantins – TCE/TO e Tribunal de 

Contas da União – TCU, durante os meses de janeiro de 2025 

a dezembro de 2025.

GLOBAL: R$ 86.331,34 (oitenta e seis mil trezentos e trinta e 

um reais e trinta e quatro centavos), a serem pagos em 12 

(doze) parcelas de R$ 7.194,28 (sete mil cento e noventa e 

quatro reais e vinte e oito centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 31/12/2025 

Tabocão/TO, 17 de janeiro de 2025.

VICENTE FRANCISCO DE PAULA 

Presidente da Câmara Municipal

Ano IX ­ Edição nº 1248 ­ 21 de Janeiro de 2025


		2025-01-21T16:25:57-0300
	Tabocão-TO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




